宜教体服字〔2022〕5号

全县各中小学：

为了进一步促进全县各学校加强教学管理，提高教学质量，

改进教学方式，认真贯彻落实“双减”工作，为全县教育高质量

发展打好基础。经研究，决定于三月上旬开展一次学校教学工作

视导活动，现将有关事项通知如下：

一、视导范围

全县中小学

二、视导内容

1.学校教学工作计划及相关制度建设情况。

2.备课情况。

（1）应备尽备，重点检查音体美、思政、综合实践等非考试

科目。

（2）着重检查各学校领导干部（班子成员及校务会成员）带

头备好上好非考试学科的情况。

3.上课情况。

（1）坚持随堂听课，听常态课，不挪课，不调课，不打乱学

校正常教学秩序。

（2）重点听取 35 周岁以下在编教师的课，本次着重听取 25

周岁以下青年教师上课，26-35周岁以下的期中视导再续听。

（3）各视导小组可从周边学校抽调部分学科带头人骨干教师

随同听课。

4.布置及批改作业情况。

5.教研活动开展情况。

6.学校开展课题研究管理情况。

三、视导人员分组

第一组组长：彭克中

      成员：陆朝珍   欧阳松   卢青香

视导学校：水北新区小学  黄陂（中小）学  东陂（中小）学

新丰学校

第二组组长：曾胜萍

      成员：黄文华   彭国平   黄  沈

视导学校：实验小学    凤冈一小   二都（中小）学

中港（中小）学

第三组组长：吕跃强

      成员：李  敏   邹建兴   何  嫔

视导学校：三 中   棠阴（中小）学   圳口学校  神岗学校

南源学校

第四组组长：江国平

      成员：邓胜慧   曾文斌   曾君滢

视导学校：三  小   二  小   二  中    梨溪（中小）学

凤冈学校    桃陂学校

宜黄县教育体育局

                                2022 年 2 月 22 日

宜黄县教育体育局办公室                    2022年 2月 22日印发